



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Белгородской областной Думой 26 августа 2021 года

Статья 1

В абзаце седьмом статьи 5 закона Белгородской области от 9 ноября 1999 года № 81 «О библиотечном деле в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 1999, № 16; 2002, № 35; 2004, № 60; Белгородские известия, 2012, 20 июля; 2015, 7 ноября; 2019, 3 октября) слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций», слова «этими учреждениями» заменить словами «этими организациями».

Статья 2

Внести в закон Белгородской области от 12 июля 2004 года № 128 «О государственной поддержке развития библиотечного обслуживания детей в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2004, № 60) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 3 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;
- 2) в пункте «в» части 2 статьи 4 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;
- 3) в статье 7:
 - а) в наименовании слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;
 - б) в части 1 слова «общеобразовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «общеобразовательная организация» в соответствующих числе и падеже;
 - в) в части 2 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;
 - г) по тексту части 3 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации», слова «данном учреждении» заменить словами «данной организации»;
 - д) в части 4 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

4) в статье 8:

а) в части 1 слова «частного общеобразовательного учреждения» заменить словами «частной общеобразовательной организации»;

б) в части 3 слова «какому-либо образовательному учреждению» заменить словами «какой-либо образовательной организации»;

в) в части 5 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

5) в части 4 статьи 9 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

б) по тексту статьи 10 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

7) в статье 12 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях», слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

Статья 3

В части 1 статьи 3 закона Белгородской области от 20 декабря 2004 года № 160 «О нормативах расходов на реализацию основных общеобразовательных программ» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2005, № 65; 2007, № 112 (часть I); 2008, № 6 (124), № 11 (129); Белгородские известия, 2009, 15 июля; 2011, 15 марта, 15 июля; 2012, 11 января, 25 декабря; 2014, 18 марта, 27 декабря; 2015, 24 декабря; 2017, 12 января; 2019, 28 декабря) слова «учреждениях среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях».

Статья 4

Внести в закон Белгородской области от 3 июля 2006 года № 57 «Об установлении регионального компонента государственных образовательных стандартов общего образования в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2006, № 87; Белгородские известия, 2009, 17 июня; 2011, 13 мая) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

2) в статье 2 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

3) в статье 3 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;

4) по тексту статьи 8 слова «образовательными учреждениями» заменить словами «образовательными организациями»;

5) в статье 8¹ слова «общеобразовательные учреждения» заменить словами «общеобразовательные организации».

Статья 5

В подпункте «в» пункта 17 части 1 статьи 5 закона Белгородской области от 12 октября 2006 года № 65 «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2006, № 92; 2008, № 14 (132); Белгородские известия, 2012, 9 ноября; 2015, 23 июня; 2016, 10 марта) слова «учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования», после слов «при образовательных» слово «учреждениях» заменить словом «организациях», после слова «высшего» слово «профессионального» исключить.

Статья 6

В пункте 3 статьи 3 закона Белгородской области от 12 декабря 2006 года № 75 «О пожарной безопасности в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 93; 2008, № 7 (125); Белгородские известия, 2011, 13 мая; 2016, 2 апреля) по тексту слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях».

Статья 7

В части 2 статьи 6 закона Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 112 (часть I), № 117; 2008, № 11 (129), № 22 (140); Белгородские известия, 2009, 15 июля; 2010, 13 апреля; 2012, 3 апреля, 20 июля, 28 декабря; 2013, 16 апреля, 17 октября; 2014, 18 марта, 15 октября, 11 ноября, 9 декабря; 2015, 4 марта, 23 июня, 12 декабря; 2016, 31 марта, 8 октября; 2017, 12 января, 16 мая, 4 июля, 14 ноября; 2018, 6 октября; 2019, 30 апреля, 28 декабря; 2020, 21 мая) слова «научных и образовательных учреждений» заменить словами «научных и образовательных организаций».

Статья 8

Внести в закон Белгородской области от 16 ноября 2007 года № 162 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 116; 2008, № 22 (140); Белгородские известия, 2010, 28 мая, 28 июля; 2011, 7 июня, 8 ноября; 2012, 3 апреля, 13 октября; 2013, 9 апреля, 18 мая, 10 октября, 7 ноября; 2014, 15 октября, 11 ноября, 27 декабря; 2015, 6 мая, 5 ноября,

10 декабря, 24 декабря; 2016, 25 февраля, 15 июня, 8 октября; 2017, 4 ноября, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 31 марта, 29 сентября, 6 октября, 1 декабря, 8 декабря, 25 декабря; 2019, 12 марта, 30 апреля, 14 мая, 30 ноября, 28 декабря; 2020, 16 мая, 25 июня, 7 июля, 10 июля, 29 декабря; 2021, 12 марта, 29 июня, 9 июля) следующие изменения:

1) в абзаце пятом части 6 статьи 41 слова «общеобразовательных учреждениях» заменить словами «общеобразовательных организациях»;

2) в приложении 14:

а) в наименовании слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организациях»;

б) по тексту слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

3) в пункте 2 приложения 15 слова «общеобразовательных учреждениях» заменить словами «общеобразовательных организациях»;

4) по тексту приложения 16 слова «образовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числе и падеже, слова «общеобразовательные учреждения» в соответствующих числе и падеже заменить словами «общеобразовательные организации» в соответствующих числе и падеже, слова «специальные (коррекционные) образовательные учреждения» заменить словами «общеобразовательные организации»;

5) по тексту приложения 41⁸ слова «образовательных организациях начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования».

Статья 9

Внести в закон Белгородской области от 14 января 2008 года № 184 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 1) следующие изменения:

1) в наименовании слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2) в статье 1:

а) в наименовании слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

б) по тексту слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже.

Статья 10

В пункте 2 части 1 статьи 2⁵ закона Белгородской области от 6 мая 2008 года № 201 «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2008, № 9 (127); Белгородские известия, 2012, 28 декабря; 2013, 10 июля; 2018, 3 марта; 2020, 3 июля, 27 ноября) слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации».

Статья 11

В части 4 статьи 15 закона Белгородской области от 15 декабря 2008 года № 248 «Об административно-территориальном устройстве Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2008, № 22 (140); Белгородские известия, 2009, 23 декабря; 2013, 10 июля; 2017, 13 мая, 11 ноября) слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации».

Статья 12

В части 2 статьи 5 закона Белгородской области от 7 мая 2010 года № 338 «О противодействии коррупции в Белгородской области» (Белгородские известия, 2010, 28 мая; 2016, 15 июня; 2018, 1 декабря) слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях».

Статья 13

В пункте 2 части 5 статьи 2 закона Белгородской области от 16 марта 2011 года № 25 «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования» (Белгородские известия, 2011, 26 марта; 2013, 7 февраля) слова «учреждения здравоохранения, образования,» заменить словами «медицинские организации, образовательные организации, организации».

Статья 14

В части 3 статьи 4 закона Белгородской области от 1 ноября 2011 года № 66 «О добровольной пожарной охране в Белгородской области» (Белгородские известия, 2011, 8 ноября; 2017, 8 июля) слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях».

Статья 15

В абзаце третьем и четвертом статьи 2 закона Белгородской области от 8 ноября 2011 года № 74 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям» (Белгородские известия, 2011, 12 ноября; 2012, 9 ноября; 2013, 16 апреля; 2015, 9 июня; 2017, 23 декабря) слова «учреждениях высшего или среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования».

Статья 16

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Белгородской области**



В.В. Гладков

г. Белгород

« 03 » сентября 2021 года

№ 95